nach § 92 Abs. 5 Nr. 2 HGO in 
den Haushaltsjahren 2024 und 
2025 der Stadt Rödermark,
2.	 in Verbindung mit § 
102 Abs. 4 HGO den in § 3 der 
vorgenannten Haushaltssat-
zung vorgesehenen Gesamtbe-
trag der Verpflichtungsermäch-
tigungen in Höhe von
2.650.000 €
(in Worten: zwei Millionen 
sechshundertfünfzigtausend 
Euro)
für das Jahr Haushaltsjahr 
2024 und
3.112.000 €
(in Worten: drei Millionen ein-
hundertzwölftausend Euro)
für das Jahr Haushaltsjahr 
2025,
3. in Verbindung mit § 103 Abs. 
2 HGO den in § 2 der vorge-
nannten Haushaltssatzung 	
vorgesehenen Gesamtbetrag 
der Kredite für Investitionen 
und Investitions-
förderungsmaßnahmen in 
Höhe von 
3.150.755 €
(in Worten: drei Millionen ein-
hundertfünfzigtausendsieben-
hundertfünfundfünfzig Euro)
für das Jahr Haushaltsjahr 2024 
und	
2.490.756 €
(in Worten: zwei Millionen 
vierhundertneunzigtausend-
siebenhundertsechsundfünf-
zig Euro)
für das Jahr Haushaltsjahr 
2025.	
Die Haushaltssatzung für die 
Haushaltsjahre 2024 und 2025 
der Stadt Rödermark enthält

[...]

in Verbindung mit § 102 Abs. 
4 HGO den unter § 3 des Be-
schlusses über den Wirtschafts-
plan für die Wirtschaftsjahre 
2024 und 2025 des Eigenbe-
triebs Kommunale Betriebe 
Rödermark vorgesehenen Ge-
samtbetrag der Verpflichtungs-
ermächtigungen in Höhe von
2.500.000 €
(in Worten: zwei Millionen 
fünfhunderttausend Euro)
für das Jahr Haushaltsjahr 
2024,
2. in Verbindung mit § 103 Abs. 
2 HGO den genehmigungsfähi-
gen Teilbetrag des unter § 2 des 
o. g. Wirtschaftsplanbeschlus-
ses auf 5.000.000 € festgesetz-
ten Gesamtbetrags der Kredite 
für Investitionen und Investiti-
onsförderungsmaßnahmen in 
Höhe von 
3.630.000 €
(in Worten: drei Millionen 
sechshundertdreißigtausend 
Euro)
für das Jahr Haushaltsjahr 
2024.
Der Beschluss über den Wirt-
schaftsplan für die Wirt-
schaftsjahre 2024 und 2025 
des Eigenbetriebs Kommunale 
Betriebe Rödermark enthält 
keine weiteren genehmigungs-
pflichtigen Teile.
gez. Quilling, Landrat

[...]

Finanzhaushalt nach § 92 Abs. 5 Nr. 2 HGO in den Haushaltsjahren 2024 und
2025 der Stadt Rödermark,

2. in Verbindung mit § 102 Abs. 4 HGO den in § 3 der vorgenannten
Haushaltssatzung vorgesehenen Gesamtbetrag der
Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von

2.650.000 €

(in Worten: zwei Millionen sechshundertfünfzigtausend Euro)
für das Jahr Haushaltsjahr 2024 und

3.112.000 €

(in Worten: drei Millionen einhundertzwölftausend Euro)
für das Jahr Haushaltsjahr 2025,

Rödermark (NHR) Eine mehr-
monatige Sperrung ist in der 
Straße „Am Zilliggarten“ erfor-
derlich. 
Dies betrifft den Teilbereich 

über der Rodau. Denn der Ro-
daudurchlass muss saniert 
und der Straßenüberbau er-